I i

omnes eam complectantur eique obdiant. Omni ergo cum reverentia obsecro, vt hoc meum votum fronte propitiâ videoas, quod tibi de mississimè nuncupo; his à me verbis scripto comprehensum, ut maiestati tuæ illud recitarem: sùs imperio familiæ Tamin, anno Vanc' Regis trigesimo, Lunæ octauæ die sexto. Huic Pauli Chirographo alijs fermè similia condebat, Christianâ in fide, vitâque constantiæ, monumenta & pignora; et si rebus ipsis testati pridem illam essent, multitudine idolorum etiam pretiosa, suis proiecta ex ædibus, & ignominiosè confracta: horum unus senex octogenarius, ad primam veri Dei lucem sibi à Patribus ostensi, mirifice alacer ad eos accurrit, & grandi numero idola (quorum erat doctissimus artifex) comminuenda iis dedit, cum singulorum absurdis fabulis igne ablendis. Fabij martyris ex baptismo nomen sibi optauit, cùmque mox præulit in Dei obsequiis ardorem, vt in iuuenum vires redisse videatur: laudabant Neophyti, leucam ab eo pedibus confici vt facto interesset; Patres consœcius eius atcanorum, animi robur ingens, & duris exercitum malis; quibus illum Deus cœlo præparabat, toto quā abiret triennio. Ex morbo iacens, & morti proximus, confessionis animum lustrauit, enixé à Patribus flagitans, vt se ad cumulum consolationis diuino viatico impertirent. Sed per medianam urbem tertio

100.
Sinis Chri-
stiani mors
mirè pia."

milliari cum pompa portari, non sinebant illa fidei nascentis initia, multò verò minus sine pompa, & veluti furtim, ne inde tanti sacramenti humilior sensus ingeneraretur Neophytis, ne domi quidem eius rem sacram facere, satis decorum censebant nonnulli, dumque ille lentius consulunt, & die Epiphaniorum, Christiani sacrum apud nos præstolantur. En tibi in astre, qui erat eius domuncula ianua, à quatuor baiulis in sacellum defertur, & voce, quantam potest edat moribundus. Date, inclamat, domini mei corpus; indignus sum qui ad me veniat, meum est illum requiri, poscere, suscipere; date domini mei corpus, quæ dum ingeminat, vehementer commouit Christianos. Adueniens Riccius, iussit suum in cubiculum lectumque componi, & arteriâ tentata vidit properè festinandum; sternit tapetis à scello viam, funeralia & odores addit, supplicantium serie Christianos præmittit, Sacerdotis ingressu cœlestis mysterium portantis, exhibitus Fabius, clatâ voce primum peccatorum veniam à Deo petit; post iis à quibus vexatus fuerat, veniam ex animo tribuit. Catechumenæ vxori, & filio inculcauit, ne baptismum in longum diffherent, cui fideliter vterque morem gessit. Refectus viatico bonus senex, & sancto linitus oleo, tantum virium resumpsit, vt reportari domum potuerit ubi paucos post dies, Deo plenus, & lætus, adstantibus nostris ad Deum transit, qui crebris eiusmodi voluptatibus animi, reficiebat nostrorum tædia & labores. Ilud perpetuum quod confessiones delictorum, etiam leuium, imo sola peccati specie terrentium, prosequit